Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«31» декабря 2010 г.

№ 75

ст. Егорлыкская

О создании муниципальных казенных

учреждений Егорлыкского сельского

поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 08. 05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Администрации Егорлыкского сельского поселения от 31.12.2010 года №435 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждении уставов муниципальных учреждений Егорлыкского сельского поселения и внесения в них изменений», руководствуясь частью 8 статьи 47 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»:

1. Создать муниципальное казенное учреждение культуры и спорта Егорлыкского сельского поселения «Егорлыкский сельский дом культуры» путем изменения типа существующего муниципального учреждения культуры Егорлыкского сельского поселения «Егорлыкский сельский дом культуры», сохранив его основные цели деятельности и предельную штатную численность в количестве 24,6 единиц.
2. Создать муниципальное казенное учреждение культуры Егорлыкского сельского поселения «Егорлыкская детская библиотека» путем изменения типа существующего муниципального учреждения культуры Егорлыкского сельского поселения «Егорлыкская детская библиотека», сохранив ее основные цели деятельности и предельную штатную численность в количестве 12,25 единиц.

3. Администрации Егорлыкского сельского поселения осуществлять функции и полномочия учредителя муниципальных казенных учреждений, указанных в пункте 1, 2 настоящего распоряжения, и обеспечить до 1 июня 2011 г. внесение изменений в его устав.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2011 г.
5. Контроль за выполнением Распоряжения возложить на сектор имущественных и земельных отношений Администрации Егорлыкского сельского поселения (Зуб О.В.).

Глава Егорлыкского

сельского поселения

_______________ И.И. Гулай
Распоряжение вносит:

сектор имущественных и земельных

отношений Администрации

Егорлыкского сельского поселения